ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERNA DE CONVÊNIOS
ASSUNTO: COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 086/2023

CONVÊNIO ESTADUAL Nº 947263/2023
ATA N° 02/2024

Elaborador por: Daniel Sacks da Rosa
Referente ao mês:
JANEIRO DE 2024

Página 1 de 1

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, na sala de Reuniões 1

da Unidade Cidade dos Lagos do Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, reuniram-se os membros 2

da Comissão Interna de Convênios para análise das propostas da Cotação Prévia de Preços Nº 3

086/2023, que tem por objetivo a seleção da proposta de melhor preço e melhor técnica por item para a 4

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Compareceram à 5

reunião os membros da comissão de convênios: Marisa de Fátima Chemeres Lima, José Maneira, Heleno 6

de Sousa Faria, Nadir Roberto Martini, Fernanda Faria, Camila Pereira Tote Cardoso, Patricia Ribas, 7

Marcelo Vieira, Maroan Navas Ribeiro, Daniel Sacks da Rosa e Rafael Alves de Borba. Primeiramente, 8

antes da abertura dos envelopes, o Sr. Marcelo Vieira informou aos membros da comissão a apresentação 9

de 2 (dois) questionamentos via e-mail, os quais foram devidamente respondidos e publicados no site do 10

Hospital, após análise técnica do engenheiro clínico Sr. Rafael Alves de Borba, registrado no CREA/SC 11

1182537/D, que entendeu por manter as especificações do Edital. Para este certame foram recebidas 12

propostas das empresas MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, que, após abertura do 13

envelope, análise e conferência documental, foi verificado que não apresentou declaração de que não 14

emprega menores de 14 (quatorze) anos, desatendendo a exigência do Edital, motivo pelo qual foi 15

DESCLASSIFICADA. Já a empresa VALMIL HOSPITALAR foi considerada HABILITADA. Em seguida, 16

passou-se a análise da proposta, tendo o seguinte parecer: ITEM 01 – MONITOR MULTIPARÂMETROS 17

– 71 UNIDADES: A Empresa VALMIL HOSPITALAR apresentou proposta no valor total de R$ 18

1.325.215,00 (um milhão trezentos e vinte e cinco mil duzentos e quinze reais), sendo declarada 19

VENCEDORA. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Daniel Sacks da Rosa, 20

lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será por todos assinada. 21

Marisa de Fátima Chemeres Lima_____________________________assinado no original 22

Heleno de Sousa Faria _____________________________________ assinado no original 23

Nadir Roberto Martini ______________________________________ assinado no original 24

José Maneira_____________________________________________ assinado no original 25

Fernanda Faria____________________________________________ assinado no original 26

Camila Pereira Tote Cardoso_________________________________ assinado no original 27

Patricia Ribas_____________________________________________ assinado no original 28

Marcelo Vieira____________________________________________ assinado no original 29

Maroan Navas Ribeiro______________________________________ assinado no original 30

Daniel Sacks da Rosa______________________________________ assinado no original 31

Rafael Alves de Borba______________________________________ assinado no original 32